UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 244/TB-SXD Hải Phòng, ngày 11 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v kéo dài hành trình tuyến xe buýt số 03: Trung tâm Chính trị - Hành

chính TP - Đồ Sơn thành tuyến: Khu công nghiệp VSIP - Trung tâm Chính

trị - Hành chính TP - Đồ Sơn và ngược lại

Xét đề nghị của Công ty TNHH Vận tải Thịnh Hưng tại công văn số 39/CV-

XBTH ngày 23/7/2025 về việc đề nghị điều chỉnh lộ trình tuyến xe buýt số 03 để

kết nối Trung tâm chính trị, hành chính thành phố Hải Phòng với các địa phương

khác.

Căn cứ Thông báo số 167/TB-SXD ngày 27/6/2025 của Sở Xây dựng về

việc điều chỉnh tuyến xe buýt số 03: Khách sạn Dầu khí (427 đường Đà Nẵng,

Hải Phòng) - Đồ Sơn thành tuyến: Trung tâm Chính trị - Hành chính TP - Đồ Sơn

và ngược lại.

Căn cứ kết quả khảo sát ngày 30/7/2025 do Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp

với Phòng Cảnh sát giao thông, Công ty Trách nhiệm hữu hạn vận tải Thịnh Hưng

và các phòng, đơn vị thuộc Sở về việc khảo sát điều chỉnh hành trình và điểm đầu

tuyến xe buýt số 03.

Sở Xây dựng thông báo như sau:

Chấp thuận phương án điều chỉnh kéo dài hành trình tuyến xe buýt số 03:

Trung tâm Chính trị - Hành chính TP - Đồ Sơn thành tuyến: Khu công nghiệp

VSIP - Trung tâm Chính trị - Hành chính TP - Đồ Sơn và ngược lại.

Các chỉ tiêu khai thác tuyến số 03 được điều chỉnh cụ thể như sau:

1. Hành trình chạy xe:

Chiều đi: Khu CN VSIP - Đường Trần Hưng Đạo - Đường Đông Tây -

Trần Kiên (Trung tâm Chính trị - Hành chính TP) - Đỗ Mười - Cầu Hoàng Văn

Thụ - Nguyễn Tri Phương - Điện Biên Phủ - Đinh Tiên Hoàng - Trần Phú – Phạm

Ngũ Lão (vườn hoa Nguyễn Bỉnh Khiêm) - Trần Hưng Đạo - Quang Trung - Mê

Linh - Tô Hiệu - Lạch Tray - Phạm Văn Đồng - Lý Thánh Tông - Khu II, bến

Nghiêng Đồ Sơn.

  Chiều về: Bến Nghiêng Đồ Sơn - Đường Lý Thánh Tông - Phạm Văn

Đồng - Lạch Tray - Cầu Đất - Trần Phú - Phạm Ngũ Lão (vườn hoa Nguyễn Bỉnh

Khiêm) - Trần Hưng Đạo - Hoàng Văn Thụ - Cầu Hoàng Văn Thụ - Đỗ Mười -

Trần Kiên (Trung tâm Chính trị - Hành chính TP) - Đường Đông Tây - Trần Hưng

Đạo - Khu CN VSIP.

2

2. Cự ly toàn tuyến (điểm đầu – điểm cuối) sau điều chỉnh: 36 km (kéo dài

thêm 03 km so với hành trình tuyến số 03 trước khi điều chỉnh)

3. Tổng số điểm dừng, đỗ:

+ Chiều đi: 58 điểm dừng, đỗ; Chiều về: 56 điểm dừng, đỗ (chi tiết tại phụ
lục đính kèm theo thông báo).

4. Tần suất chạy xe:

- Giờ cao điểm 15 phút/chuyến.

- Giờ thấp điểm 30 phút/chuyến.

5. Thời gian đóng, mở bến

- Thời gian mở bến:

+ Tại Khu công nghiệp VSIP: 05h00’.

+ Tại Khu II Đồ Sơn: 06h00’.

- Thời gian đóng bến:

+ Tại Khu công nghiệp VSIP: 18h00’.

+ Tại Khu II Đồ Sơn: 19h00’.

6. Số lượng phương tiện hoạt động: 07 xe buýt loại SAMCO B40 (21 chỗ

ngồi, 19 chỗ đứng) + 02 xe dự phòng

7. Giá vé: Giữ nguyên, không thay đổi so với giá vé trước khi điều chỉnh

hành trình tuyến số 03.

- Vé toàn hành trình: 30.000 đồng/người/lượt

- Vé chặng: 25.000 đồng/người/lượt. (Vé chặng được tính từ điểm đầu,

điểm cuối tuyến đến ngã ba Đồng Nẻo).

8. Hình thức hoạt động

Tuyến xe buýt số 03 (đã điều chỉnh) hoạt động theo hình thức xã hội hóa,

doanh nghiệp tự cân đối thu - chi, không sử dụng ngân sách nhà nước.

9. Sở Xây dựng giao và yêu cầu:

- Yêu cầu Công ty TNHH Vận tải Thịnh Hưng thông báo trên phương tiện

thông tin đại chúng trên địa bàn (báo, đài…), niêm yết công khai các thông tin về

tuyến xe buýt để hành khách, nhân dân được biết; tuân thủ nghiêm các quy định

trong quá trình hoạt động. Tổ chức khai thác tuyến buýt số 03 (sau điều chỉnh)

sau 14 ngày kể từ ngày Thông báo được ban hành.

- Giao Trung tâm Quản lý, bảo trì các công trình kiểm tra, giám sát hoạt

động của tuyến xe buýt số 3 theo phương án điều chỉnh đã được chấp thuận; phối

hợp với Công ty TNHH Vận tải Thịnh Hưng bổ sung thông tin tuyến xe buýt tại

điểm đầu tuyến, điểm cuối tuyến và các điểm dừng, đỗ trên tuyến; hoàn thành

trước ngày 20/8/2025.

3

- Giao Phòng Quản lý Hạ tầng rà soát, điều chỉnh hệ thống báo hiệu giao

thông trên tuyến để phương tiện xe buýt hoạt động theo phương án điều chỉnh đã

được chấp thuận.

- Giao Văn phòng Sở đăng thông báo điều chỉnh tuyến xe buýt nêu trên lên

trang thông tin điện tử của Sở Xây dựng theo quy định hiện hành.

- Giao Phòng Quản lý Vận tải, phương tiện và Người lái tổng hợp, báo cáo

định kỳ hoạt động của tuyến xe buýt số 03; các vấn đề phát sinh trong quá trình

tổ chức thực hiện.

Sở Xây dựng thông báo và yêu cầu Công ty TNHH Vận tải Thịnh Hưng,

các phòng, đơn vị liên quan thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Công an thành phố;

- TT Báo chí và PT TH HP;

- Chuyên đề ANHP;                    để đưa tin

- Cổng TTĐT thành phố;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các Sở, ngành, cơ quan, đơn vị trên địa bàn TP;

- Phòng CSGT HP;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Trang TTĐT Sở XD;

- Lưu: VT, QLVT,PT&NL(Tuân).

Phạm Văn Huy

4

PHỤ LỤC (Kéo dài từ TTCT HC TP đến Vship)

Ban hành kèm theo thông báo số          /TB-SXD ngày      /8/2025 của Sở Xây dựng

Chi tiết các điểm dừng, đón, trả khách như sau:

TT
Khu CN VSIP (đường Trần Hưng Đạo,

Thủy Nguyên) - Đồ Sơn
TT

Đồ Sơn - Khu CN VSIP (đường Trần

Hưng Đạo, Thủy Nguyên)

1 Khu VSIP, đường Trần Hưng Đạo 1 Bến Nghiêng Đồ Sơn

2
Khu Tái định cư Thủy Đường, đường Trần

Hưng Đạo
2 Nút giao phố Vạn Hương - phố Vạn Hoa

3
Cách đèn đỏ đường 9C và đường Trần

Hưng Đạo 50m
3 Bãi xe Khu II (nhà chờ)

4
Cách ngã tư đèn đỏ 50m PEARL HOTEL

đường Trần Hưng Đạo
4 Dốc 79, lối rẽ vào đường Yết Kiêu

5
Cách ngã tư Thôn Núi 2 đường Trần Hưng

Đạo
5 Bến Thốc, nhà khách Thành Niên

6
Bộ Tư lệnh Vùng 1 Hải Quân đường Trần

Hưng Đạo
6 Ngã 3 Yết Kiêu với đường bờ biển Khu I

7
Qua đèn đỏ ngã 5 đường 359 và đường

Trần Hưng Đạo 50m.
7 Đối diện Công ty CP công trình công

cộng và dịch vụ du lịch HP

8
Đối diện sau Trung tâm biểu diễn thành

phố, đường Đông Tây.
8 Agribank Lý Thánh Tông

9
Trung tâm Chính trị, Hành chính thành

phố, đường Trần Kiên
9 Bến xe khách Đồ Sơn, Lý T. Tông

10

Cách cổng chính quảng trường Trung tâm

Chính trị Hành chính thành phố 30m,

đường Đỗ Mười

10 Trường THPT Đồ Sơn, Lý Thánh Tông

11 Cách Hầm chui qua đường Đỗ Mười 30m 11 Đối diện BHXH, Lý Thánh Tông

12
Đối diện Bưu điện thành phố, đường

Hoàng Văn Thụ
12 Số 158 Nguyễn Hữu Cầu

13
Trung tâm tiệc cưới Quân Khu 3, đường

Nguyễn Tri Phương
13 Sân Golf, đường Phạm Văn Đồng.

14
Đối diện BV Phụ sản, đường Đinh Tiên

Hoàng
14 Đối diện Nghĩa trang Đồ Sơn, đường

Phạm Văn Đồng

15 Nhà hát TP, đường Đinh Tiên Hoàng  15 Qua đèn đỏ Khu CN Đồ Sơn 30m đường

Phạm Văn Đồng (bổ sung)

16
Vườn hoa Nguyễn Bỉnh Khiêm, Phạm Ngũ

Lão
16 Cách ngã ba Đồng Nẻo 30m, đường Phạm

Văn Đồng

17
Số 36 Quang Trung (gần Tượng Bà Lê

Chân)
17 Qua ngã ba Đồng Nẻo 50m, đường Phạm

Văn Đồng

18 Trường THPT Ngô Quyền, đường Mê Linh 18 Đối diện chợ Quý Kim, đường Phạm Văn

Đồng

19 Số 86 Mê Linh 19 Đa khoa bình dân Quý Kim, Phạm Văn

Đồng

20 Số 81 Tô Hiệu (nhà Thờ Tin lành) 20 Số 1427 đường Phạm Văn Đồng

21
Trường THCS Nguyễn Đình Chiểu, đường

Lạch Tray
21 Nga ba đường 402, đường Phạm Văn

Đồng

22 Số 58 Lạch Tray 22 Chợ Hải Thành, đường Phạm Văn Đồng

23 Số 118 Lạch Tray 23 Gầm cầu vượt cao tốc 5B, đường Phạm

Văn Đồng

5

24 274B Lạch Tray 24  OurCity đường Phạm Văn Đồng

25
Trường Chính trị Tô Hiệu, đường Lạch

Tray
25 Đối diện cây xăng Hoa Phượng đường

Phạm Văn Đồng

26 ĐH Hàng Hải, đường Lạch Tray 26 Trung tâm Thể dục Thể thao

27
Cổng khu B trường Đại học Hàng Hải (428

Lạch Tray)
27 Công ty Đỉnh Vàng, đường Phạm Văn

Đồng

28 Số 103C đường Phạm Văn Đồng 28 Số 387B đường Phạm Văn Đồng

29
Số 18 Phạm Văn Đồng, đối diện Y Học

biển
29 Vinasat, Phạm Văn Đồng

30 Số 58 Phạm Văn Đồng 30 Đối diện cây xăng VipCo

31
Công ty NAM&CO đường Phạm Văn

Đồng
31 Biệt thự G11.12 gần vòng xuyến

32 Cây xăng Vipco, đường Phạm Văn Đồng 32 Nhà Tang lễ Hải Quân

33
Số 398 Phạm Văn Đồng (Cửa hàng xe

máy)
33 Sở tài nguyên - Môi trường

34 Số 438 Phạm Văn Đồng 34 Công ty Vận tải biển, Lạch tray

35
Số 542 đg Phạm Văn Đồng (đối diện Đỉnh

Vàng)
35 Thư viện Thành phố, Lạch tray

36 Hội trợ Quốc tế nhà Cánh Diều  36 UBND phường Lạch tray

37
Số 618 Phạm Văn Đồng cây xăng Hoàng

Long
37 Cung Văn hóa Hữu Nghị Việt Tiệp

38
Số 720 Phạm Văn Đồng cách cầu vượt cao

tốc 100m.
38 Số 49, Lạch tray

39 Số 774 Phạm Văn Đồng 39 Số 13, Lạch tray

40 Số 938 Phạm Văn Đồng (Hải Thành) 40 Cửa rạp Công nhân Cầu Đất

41 Số 1140 Nga ba đường Tư Thủy 41 Số 19 Cầu Đất

42 Số 1312 Phạm Văn Đồng 42 Vườn hoa Nguyễn Bỉnh Khiêm, Phạm

Ngũ Lão

43 Số 1410 Phạm Văn Đồng 43 Nhà hát thành phố, đường Hoàng Văn

Thụ.

44 Số 1604 Chợ Quý Kim 44 Số 31 đường Hoàng Văn Thụ, Trường

Tiểu học Đinh Tiên Hoàng

45 Số 1736 Phạm Văn Đồng  45 Bưu điện thành phố, đường Hoàng Văn

Thụ

46 Ngã ba Đồng Nẻo đường (TL353) 46 Cách Hầm chui qua đường Đỗ Mười 30m

47 Cách đèn đỏ 50m khu CN Đồ Sơn 47
Đối diện cổng vào Quảng trường Trung

tâm Chính trị Hành chính thành phố,

đường Đỗ Mười

48 Qua cây xăng Quán Ngọc 30m 48 Trung tâm Chính trị, Hành chính thành

phố, đường Trần Kiên

49 Số 159 Nguyễn Hữu Cầu 49 Sau Trung tâm biểu diễn thành phố,

đường Đông Tây

50 Số 229 đường Lý Thánh Tông 50 Cách ngã 5 đèn đỏ đường 359 và đường

Trần Hưng Đạo 50m

51 NH Vietinbank Lý Thánh Tông 51
Bộ Tư lệnh Vùng 1 Hải Quân đường Trần

Hưng Đạo

6

52 Chợ Cầu Vồng, đường Lý Thánh Tông 52 Ngã tư Thôn Núi 2 đường Trần Hưng

Đạo

53 BIDV Đồ Sơn, đường Lý Thánh Tông 53 Ngã tư đèn đỏ đối diện PEARL HOTEL

đường Trần Hưng Đạo

54 Qua chùa Hang 200m 54 Qua đèn đỏ đường 9C và đường Trần

Hưng Đạo 50m

55 Vòng xuyến ngã ba Đồi Rồng  55 Khu tái định cư Thủy Đường, đường Trần

Hưng Đạo

56 Đối diện nhà nghỉ Sỹ quan Lục Quân 56 Khu VSIP (đường Trần Hưng Đạo)

57 Bãi xe Khu II đối diện nhà chờ (BS)

58 Bến Nghiêng Đồ Sơn

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-12T11:20:59+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Văn Huy<phamvanhuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-08-12T14:21:00+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-12T14:21:01+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-12T14:21:01+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-12T14:21:02+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!